

中钢集团安徽天源科技股份有限公司 2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与2017年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度 (调整后)
		同控调整后	同控调整前	
营业总收入	1,161,830,528.34	909,734,739.94	344,943,711.94	27.71%
营业利润	117,019,957.08	39,344,467.35	-1,836,160.33	197.42%
利润总额	159,841,219.24	83,681,956.02	39,403,995.79	91.01%
归属于上市公司股东的净利润	140,133,422.50	70,618,063.74	34,376,875.64	98.44%
基本每股收益（元）	0.63	0.35	0.17	80.00%
加权平均净资产收益率	14.14%	8.58%	6.51%	增加 5.56 个百分点
	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度（%）
		同控调整后	同控调整前	
总资产	1,639,360,636.49	1,209,474,775.07	687,196,559.79	35.54%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,253,359,506.02	857,792,520.22	544,007,957.13	46.11%
股本	256,522,820.00	199,381,670.00	199,381,670.00	28.66%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	4.89	3.34	2.73	46.41%

注：以上数据为合并报表数据

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，中钢集团安徽天源科技股份有限公司（以下简称“公司”）实现营业收入11.62亿元，同比增长27.71%，实现营业利润1.17亿元，同比增长197.42%；实现利润总额1.60亿元，同比增长91.01%；实现归属于上市公司股东

的净利润1.40亿元，同比增长98.44%；基本每股收益较上年同期增长80.00%；加权平均净资产收益率较上年同期增加5.56个百分点。以上数据大幅变动的主要原因为：

1、报告期内，经济形势基本面好转，磁性材料及器件业务、金属制品及检测业务市场行情向好，公司经营状况较上年显著改善。

2、报告期内，公司坚持创新驱动，通过技术改造提高产品质量和生产效率，并不断优化各业务板块产品结构，提升高端畅销产品比重，产品附加值增加，公司整体毛利率上升。

3、报告期内，公司收到南磁厂拆迁补偿款，按相关规定计入当期损益。

报告期内，公司财务状况良好，截至2017年12月31日，公司总资产为16.39亿元，较年初增长35.54%；归属于上市公司股东的所有者权益为12.53亿元，较年初增长46.11%；归属于上市公司股东的每股净资产4.89元，较年初增长46.41%。以上数据大幅变动的主要原因为公司完成发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2017年年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

中钢集团安徽天源科技股份有限公司

董 事 会

二〇一八年二月十日